
 

 

RESOLUÇÃO CPSMC N. º 06/2025 DE 23 DE JUNHO DE 2025 

 

Assunto: Designa substituto para 

Empregado em período de Férias 

 

O Presidente do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato CPSMC, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°- Designar como substituta de Paulo De Tarso Cardoso Varela, diretor executivo, a 

empregada pública Lis Mendes Pinheiro de Miranda Parente, portadora do RG nº 

2000029010129 e CPF 001.481.253-36, Diretora Financeira do CPSMC, no período de 23/06/2025 a 

29/06/2025, por motivos de férias regulamentares do titular do emprego público. 

§1º A Diretora Financeira atuará como ordenadora de despesas, podendo firmar convênios, 

acordos ou contratos de interesse do CPSMC no período de férias do titular do emprego 

público. 

§2º Da mesma forma, a Diretora Financeira se faz competente para subscrever os relatórios de 

gestão do CPSMC, assim como prestar contas de gestão junto aos órgãos de controle, tais como  

tribunais de contas e controladoria. 

 

Art. 2°- Esta Resolução entra em vigor na presente data, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

 
JOSÉ LIBÓRIO LEITE NETO  

Presidente - CPSMC 


		2025-06-24T10:22:10-0300
	JOSE LIBORIO LEITE NETO:69107815387




